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LA MANERA MÁS SOFISTICADA DE 
DAR UN GIRO A TUS ESPACIOS

Divididos en cinco secciones según sus carac-
terísticas: H16, Compact, Petit, Super 18 y Lux, 
Italian es una colección que atiende a unas pre-
misas muy concretas de versatilidad y confort 
pensadas para aprovechar estancias enfocadas 
a acoger invitados en momentos puntuales.

Creados bajo la inspiración de la vanguardia, los 
Italian están pensados para descubrir una fun-
cionalidad extra que te permita sacar el máximo 
rendimiento a tu sofá y a determinadas zonas de 
tu hogar.

APERTURA RÁPIDA Y CÓMODA
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Charro 2
h: 102 cm · Ancho: 208cm · Fondo: 100cm · Altura sentada: 44cm · Fondo sentada: 55cm · Fondo cama abierta: 212cm
Cama 140x190cm (Opción 120x190cm) · Colchón HR16

·
HR16

·

Cojines y complementos no incluidos.
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Brazo arcón
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Charro 5
h: 102 cm · Ancho: 178cm · Fondo: 100cm · Altura sentada: 44cm · Fondo sentada: 55cm · Fondo cama abierta: 212cm
Cama: 140x190cm (Opción 120x190cm) · Colchón: HR16  · Incluye 2 cojines de 40x40cm

·
HR16

·
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Charro 2
Ancho: 208cm

Charro 1
Ancho: 190cm · Incluye 2 cojines de 40x40cm

Charro 3
Ancho: 208cm

Charro 5
Ancho: 178cm · Incluye 2 cojines de 40x40cm

Charro 8
Ancho: 198cm · Incluye 2 cojines de 40x40cm

Charro 4
Ancho: 170cm · Incluye 2 cojines de 40x40cm
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Charro 2 Chaise-L.
h: 102cm · Ancho: 286cm · Fondo: 100cm · Altura sentada: 44cm · Fondo sentada: 55cm · Fondo sentada Chaise-L: 116cm
Fondo Chaise-L: 160cm · Fondo cama abierta: 212cm · Cama: 140x190cm (Opción 120x190cm) · Colchón: HR16

·
HR16

·
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Charro 1 Chaise-Longue
Ancho: 268cm · Incluye 2 cojines de 40x 40 cm

Charro 2 Chaise-Longue
Ancho: 286cm · No incluye cojines de decoración

Charro 8 Chaise-Longue
Ancho: 276cm · Incluye 2 cojines de 40x 40 cm

Charro 3 Chaise-Longue Ancho: 286cm
Charro 4 Chaise-Longue Ancho: 248cm · Incluye 2 cojines de 40x 40 cm
Charro 5 Chaise-Longue Ancho: 256cm · Incluye 2 cojines de 40x 40 cm 



12  THE ITALIAN COLLECTION

TA
YB

ER

Yasmin
h: 106cm · Ancho: 210cm · Fondo: 99cm · Altura sentada: 48cm · Fondo sentada: 54cm · Fondo cama abierta: 212cm
Cama: 140x190cm (Opción 120x190cm) · Colchón: HR16

·
HR16

·
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Fácil apertura
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Nekane
h: 106cm · Ancho: 193cm · Fondo: 95cm · Altura sentada: 45cm · Fondo sentada: 51cm · Fondo cama abierta: 203cm 
Cama: 140x190cm · Colchón: HR12

· C
O

M
PA

CT
 · 

Cojines no incluidos.
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Zaira
h: 80/95 cm · Ancho: 193cm · Fondo: 95/105cm · Altura sentada: 45cm · Fondo sentada: 51cm · Fondo cama abierta: 203cm · Cama: 140x190cm 
Colchón: HR12

· C
O

M
PA

CT
 · 

Cojines no incluidos.
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Carla
h: 95cm · Ancho: 193cm · Fondo: 95cm · Altura sentada: 45cm · Fondo sentada: 51cm · Fondo cama abierta: 203cm
Cama: 140x190cm · Colchón: HR12

· C
O

M
PA

CT
 · 

Cojines no incluidos.



19 THE ITALIAN COLLECTION

TA
YB

ER



20  THE ITALIAN COLLECTION

TA
YB

ER

Mia
h: 85cm · Ancho: 193cm · Fondo: 95cm · Altura sentada: 45cm · Fondo sentada: 52cm · Fondo cama abierta: 203cm
Cama: 140x190cm · Colchón: HR12

· C
O

M
PA

CT
 · 

Cojines y complementos no incluidos.
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Alexia
h: 98cm · Ancho: 183cm · Fondo: 82cm · Altura sentada: 46cm · Fondo sentada: 47cm · Fondo cama abierta: 193cm 
Cama: 135x180cm · Colchón: HR13

·petit· 
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Cojines y complementos 
no incluidos

Fondo reducido
82cm
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DEXTER

Dexter
h: 93 cm · Ancho: 167cm · Fondo: 82cm · Altura sentada: 46cm · Fondo sentada: 47cm · Fondo cama abierta: 193cm 
Cama: 135x180cm · Colchón: HR13

·petit· 

Cojines  y complementos no incluidos.
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Fondo reducido
82cm
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Julia ·
SUPER

18
· 

h: 106cm · Ancho: 207cm · Fondo: 100cm · Altura sentada: 48cm · Fondo sentada: 56cm · Fondo cama abierta: 212cm 
Cama: 140x190cm (Opción 120x190cm) · Colchón: HR18

Cojines  y complementos no incluidos.
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Brazo arcón
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Julia Chaise-Longue ·
SUPER

18
· 

h: 106 cm · Ancho: 285 · Fondo: 100cm · Altura sentada: 48cm · Fondo Chaise-L: 160cm · Fondo sentada: 56cm
Fondo sentada Chaise-L: 117cm · Fondo cama abierta: 212cm · Cama: 140x190cm (Opción 120x190cm) · Colchón: HR18
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Cojines y complementos 
no incluidos
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Gaucho 2 ·
SUPER

18
· 

h: 108 cm · Ancho: 208cm · Fondo: 100cm · Altura sentada: 48cm · Fondo sentada: 55cm · Fondo cama abierta: 212cm
Cama: 140x190cm (Opción 120x190cm) · Colchón: HR18
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Gaucho 1
Ancho: 190cm · Incluye 2 cojines de 40x40cm

Gaucho 4
Ancho: 170cm · Incluye 2 cojines de 40x40cm

Gaucho 3
Ancho: 208cm

Gaucho 5
Ancho: 178cm · Incluye 2 cojines de 40x40cm

Gaucho 8
Ancho: 198cm · Incluye 2 cojines de 40x40cm
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Gaucho 2 Chaise-L. ·
SUPER

18
· 

h: 108 cm · Ancho: 286cm · Fondo: 100cm · Altura sentada: 48cm · Fondo Chaise-L: 160cm · Fondo sentada: 55cm 
Fondo sentada Chaise-L: 116cm · Fondo cama abierta: 212cm · Cama: 140x190cm (Opción 120x190cm) · Colchón: HR18

Cojines no incluidos.
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Gaucho 1 Chaise-Longue Ancho: 268cm · Incluye 2 cojines de 40x 40 cm
Gaucho 5 Chaise-Longue Ancho: 256cm · Incluye 2 cojines de 40x 40 cm
Gaucho 8 Chaise-Longue Ancho: 276cm · Incluye 2 cojines de 40x 40 cm

Gaucho 3 Chaise-Longue Ancho: 286cm

Gaucho 4 Chaise-Longue Ancho: 248cm
Incluye 2 cojines de 40x 40 cm

Gaucho 2 Chaise-Longue Ancho: 286cm

Brazo arcón
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Kiara
h: 100 cm · Ancho: 190cm · Fondo: 96cm · Altura sentada: 45cm · Fondo sentada: 62 cm · Fondo cama abierta: 220cm
Cama: 140x190cm · Colchón: HR16 · Incluye 2 almohadas de 70cm

·
LUX

· 
Cojines no incluidos.
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Incluye 2 almohadas de 70cm

5.000
aperturas garantizadas
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Margot 6
h: 107cm · Ancho: 186cm · Fondo: 100cm · Altura sentada: 46cm · Fondo sentada: 54 cm · Fondo cama abierta: 220cm · Cama: 140x190cm 
Colchón: HR16 · Incluye 2 almohadas de 70cm

·
LUX

· 

Cojines no incluidos.
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5.000
aperturas garantizadas

Margot 1 Ancho: 188cm

Margot 4 Ancho: 168cm

Margot 6 Ancho: 186cm

Incluye 2 almohadas de 70cm
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Margot 6 Chaise-L.
h: 107cm · Ancho: 263cm · Fondo: 176cm · Altura sentada: 46cm · Fondo sentada: 54cm · Fondo sentada Chaise Longue: 132cm
Fondo cama abierta: 220cm · Cama: 140x190cm · Colchón: HR16 · Incluye 2 almohadas de 70cm

·
LUX

· 

Cojines  y complementos no incluidos.
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Incluye 2 almohadas de 70cm

Margot 1 Chaise-Longue Ancho: 265cm

Margot 4 Chaise-Longue Ancho: 245cm

5.000
aperturas garantizadas

Margot 6 Chaise-Longue Ancho: 263cm
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Bertinet 1
h: 86cm · Ancho: 188cm · Fondo:100cm · Altura sentada: 46cm · Fondo sentada: 55cm · Fondo cama abierta: 220cm
Cama: 140x190cm · Colchón: HR16

·
LUX

· 

Cojines  y complementos no incluidos.
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5.000
aperturas garantizadas

Bertinet 4 Ancho: 168cm

Bertinet 1 Ancho: 188cm

Bertinet 6 Ancho: 186cm
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Mirko
h: 107cm · Ancho: 216cm · Fondo: 100cm · Altura sentada: 46cm ·Fondo sentada: 54cm · Fondo cama abierta: 220cm
Cama: 140x190cm · Colchón: HR16 · Incluye 2 almohadas de 70cm

·
LUX

· 

Cojines  y complementos no incluidos.
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Incluye 2 almohadas de 70cm

5.000
aperturas garantizadas
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Mirko Chaise-Longue ·
LUX

· h: 107cm · Ancho: 293cm · Fondo: 176cm · Altura sentada: 46cm · Fondo sentada: 54cm · Fondo sentada Chaise Longue: 132cm
Fondo cama abierta: 220cm · Cama: 140x190cm · Colchón: HR16 · Incluye 2 almohadas de 70cm
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5.000
aperturas garantizadas

Cojines  y complementos no incluidos.

Brazos arcón

Incluye 2 almohadas 
de 70 cm
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Gaucho / p. 30-32Julia / p. 26-28

Charro / p. 6-10

Mirko / p. 42-44Kiara / p. 34 Margot / p. 36-38

Zaira / p. 16

Yasmin / p. 12

Nekane / p. 14

Bertinet / p. 40

Mia / p. 20

Alexia / p. 22

Carla / p. 18

Dexter / p. 24
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COMPACT

PETIT

C16

SUPER 18

LUX

Nekane

Carla

Mia

Zaira

Dexter

Alexia

Charro
 

Charro +  Chaise L 

Yasmin

Gaucho 

Gaucho + Chaise L 

Julia 

Julia + Chaise L

Kiara

Mirko

Mirko + Chaise L

Margot

Margot + Chaise L

Margot + Chaise L

Bertinet

    G3          G4         G5         G6           GESP        TCL

OFERTAS CON PRECIOS NETOS. FORMA DE PAGO: GIRO A 30 DÍAS MÁXIMO

Tarifa

693

725

791

807

1158

899

849

1199

884

1234

832

900

1386

818

1226

1257

778

721

747

816

837

1203

932

878

1243

914

1278

861

930

1435

846

1269

1302

803

747

768

839

864

1244

962

906

1285

942

1320

888

958

1480

872

1310

1345

827

770

786

860

889

1282

989

931

1323

967

1357

912

984

1521

896

1346

1383

848

806

815

892

927

1339

1031

969

1380

1005

1415

950

1023

1584

932

1401

1441

881

599

651

708

709

1009

790

750

1050

784

1085

734

798

1223

724

1082

1106

693

512

615

673

627

961

756

705

1012

730

1038

692

743

1153

692

1025

1051

653

634

576

649

708

717

1025

802

756

1064

790

1102

743

807

1230

730

1089

1115

692

674 755 783 809 832 868 663

Cama 140x190cm . 
Colchón HR12. 

Patas PVC negro.

Cama 135x180cm . Colchón HR13. Patas madera nogal 
de serie. Opción pata madera natural sin incremento. 

Otro color +30 puntos.

Cama 140x190cm. 
Opción cama 120x190cm sin incremento. 

Colchón HR16. Opción D35+Visco: +40 puntos. 
Patas madera nogal de serie. Opción metálicas o 

madera natural sin incremento. Otro color +30 puntos.

Cama 140x190cm. 
Opción cama 120x190cm sin incremento. 

Colchón HR18. Opción D35+Visco: +40 puntos. 
Patas Gaucho madera nogal de serie. Opción metálicas 
negras (modelo Julia) o madera natural sin incremento. 

Otro color madera +30 puntos.
Patas Julia metálicas negras de serie. Opción madera 

(modelo Gaucho) nogal o natural sin incremento. 
Otro color madera +30 puntos.

Cama 140x190cm . 
Colchón HR16. Opción D35+Visco: +40 puntos. 

Patas Kiara metálicas negras. 
Patas Mirko, Margot y Bertinet madera nogal de serie. 

Opción madera natural sin incremento. 
Otro color +30 puntos.

Brazo corto 1, 4 y 6

Brazo largo 1 y 6

5.000
aperturas garantizadas

Brazos 1, 2, 3, 4, 5 y 8

Brazos 1, 2, 3, 4, 5 y 8

Brazos 1, 2, 3, 4, 5 y 8

Brazos 1, 2, 3, 4, 5 y 8

Brazos 1, 4 y 6

Brazos 1, 4 y 6

PATAS

Nogal    Natural

Nogal

Natural

Metálica

Nogal

Natural

Nogal

Natural

Nogal    Natural

OFERTA 
G1*

OFERTA 
G2*

Metálica

Metálica

PVC
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Características Técnicas
Riñonera Zaira desenfundable. Relleno 100% 
fibra hueca siliconada de alta recuperación.
Cabezal Zaira desenfundable y abatible. Espuma 
de poliuretano densidad 20Kg SS recubierto con 
fibra de poliéster.
Respaldo Carla desenfundable. 100% fibra 
hueca siliconada de alta recuperación y copos de 
poliuretano.
Respaldo Mia desenfundable. Espuma de 
poliuretano de 20Kg suave recubierto de fibra 
poliéster.
Respaldo Nekane desenfundable. 100% fibra 
hueca siliconada de alta recuperación.

Carla · Nekane · Mia · Zaira
Estructura madera de pino y tablero de 
partículas recubierto de espuma de poliuretano.
Asiento desenfundable en espuma de 
poliuretano 28Kg de densidad recubierta con 
fibra de poliéster.
Mecanismo cama sistema de apertura italiano 
con suspensión cincha elástica y somier de 
varilla electrosoldada.
Colchón HR12.
Patas altura 5cm de PVC color negro. 

Co
m

pa
ct

Pe
tit

Dexter · Alexia
Estructura madera de pino y tablero de 
partículas recubierto de espuma de poliuretano.
Asiento desenfundable en espuma de 
poliuretano 32Kg de densidad recubierta con fibra 
de poliéster.
Mecanismo cama sistema de apertura italiano 
con suspensión cincha elástica y somier de varilla 
electrosoldada.
Colchón HR13.
Patas altura 4cm. Madera nogal de serie.
Opción natural sin incremento. Otro color +30 
puntos. Fondo reducido de 82cm.

Respaldo Dexter desenfundable. Espuma de 
poliuretano de desidad 20Kg SS recubierta de 
fibra de poliéster.
Respaldo Alexia desenfundable. Fibra 100% 
hueca siliconada de alta recuperación recubierta 
con fibra de poliéster.
Almohada brazo Alexia desenfundable. 
Densidad 25Kg. recubierta con fibra de poliéster.

C1
6

Charro
Estructura madera de pino y tablero de 
partículas recubierto de espuma de poliuretano.
Asiento desenfundable en espuma de 
poliuretano 30Kg de densidad recubierta con 
fibra de poliéster.
Respaldo desenfundable en fibra 100% hueca 
siliconada de alta recuperación.
Mecanismo cama sistema de apertura italiano 
con suspensión cincha elástica y somier de 
varilla electrosoldada.
Colchón HR16. Opción D35+Visco: +40 puntos.
Patas altura 4cm. Madera color nogal de serie. 
Opción natural o metálicas sin incremento. 
Otro color +30 puntos. Brazo 4 sin patas.
Brazos y trasera desmontables. 
Brazos 1, 4, 5 y 8 incluyen 2 cojines de 40x40cm.
Chaise-Longue arcón intercambiable de mano. Su

pe
r 1

8

Gaucho
Estructura madera de pino y tablero de 
partículas recubierto de espuma de poliuretano.
Asiento desenfundable con almohada de espuma 
de poliuretano densidad 30Kg. recubierta con fibra 
de poliéster.
Respaldo desenfundable almohada 100% fibra hueca 
siliconada de alta recuperación.
Mecanismo cama sistema de apertura italiano con 
suspensión cincha elástica y somier de varilla 
electrosoldada.     
Colchón HR18. Opción D35+Visco: +40 puntos.
Brazos y trasera desmontables.
Chaise-Longue arcón intercambiable de mano.

Patas altura 7cm. madera nogal de serie. 
Opción madera natural o metálicas color negro 
sin incremento. Otro color madera +30 puntos.
Brazo 4 sin patas.

 

Julia
Estructura Madera de pino y tablero de 
partículas recubierto de espuma de poliuretano.
Asiento desenfundable con almohada de espuma 
de poliuretano densidad 30Kg. recubierta 
con fibra de poliéster.
Respaldo desenfundable almohada 100% fibra 
hueca siliconada de alta recuperación.
Mecanismo cama sistema de apertura italiano 
con suspensión cincha elástica y somier de varilla 
electrosoldada.     
Colchón HR18. Opción D35+Visco +40 puntos.
Patas altura 7cm metálicas color negro.
Opción patas madera iguales a modelo Gaucho.
Brazos y trasera desmontables.
Almohada brazo arcón desenfundable de espuma 
de poliuretano de 25Kg recubierto de fibra poliéster.
Chaise-Longue arcón intercambiable de mano.

Camas Gaucho y Julia 140x190cm. 
Opción 120x190cm sin incremento.

Lu
x

Mirko · Margot · Bertinet · Kiara
Estructura Madera de pino y tablero de 
partículas recubierto de espuma de poliuretano.
Asiento desenfundable con almohada de 
espuma de poliuretano densidad 30Kg. suave 
recubierta con fibra de poliéster.
Mecanismo cama sistema de apertura italiano 
con garantía de 5000 aperturas con suspensión 
cincha elástica y somier de varilla electrosoldada.
Colchón HR16. Opción D35+Visco: +40 puntos.
Brazos y trasera desmontables.
Chaise-Longue arcón intercambiable de mano.

Respaldo Mirko, Margot y Kiara desenfundable 
almohada 100% fibra hueca siliconada de alta 
recuperación. Incluyen 2 almohadas de70cm.
Respaldo Bertinet desenfundable espuma de 
poliuretano de 20Kg suave, recubierto de fibra 
poliéster.

Almohadas brazo Mirko (brazo arcón) desenfun-
dable espuma 25Kg densidad recubierta de fibra 
de poliéster.

Patas Kiara altura 7cm. Metálicas negras. 
Patas Mirko, Margot y Bertinet altura 7cm. 
Madera nogal de serie. Opción natural sin 
incremento. Otro color +30 puntos.

Yasmin
Estructura madera de pino y tablero de 
partículas recubierto de espuma de poliuretano.
Asiento desenfundable en espuma de 
poliuretano 30Kg de densidad recubierta con 
fibra de poliéster.
Respaldo desenfundable en fibra 100% hueca 
siliconada de alta recuperación.
Mecanismo cama sistema de apertura italiano 
con suspensión cincha elástica y somier de 
varilla electrosoldada.
Colchón HR16. Opción D35+Visco: +40 puntos.
Patas altura 4cm de madera color nogal.
Opción natural o metálicas sin incremento.
Otro color +30 puntos.
Brazos y trasera desmontables.

Camas Charro y Yasmin 140x190cm.
Opción 120x190cm sin incremento.

Las medidas finales que aparecen en catálogo pueden
tener una variación de ±2 cm.
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Sofás Cama

tayber.com P. I. Las Teresas, C./ Dr. Trueta, 15 · 30510 Yecla (Murcia) +34 968 79 29 81 @taybertapizadosinfo@tayber.com


